
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 59» 

 

П Р И К А З 

 

14.11. 2024                                                                     № 371-осн 

 г. Барнаул 

 

О проведении итогового 

сочинения (изложения) 

в 2024/2025 учебном году 

 

 

          В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№233/1552 (далее -Порядок), приказами Министерства образования и науки 

Алтайского края  от 29.10.2024 № 1066 «Об утверждении сроков проведения 

итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2023/2024 учебном го-

ду», от 28.10.2024 №1059 «О местах проведения итогового сочинения (изло-

жения), сроках, местах и порядке информирования с результатами итогового 

сочинения (изложения) на территории Алтайского края в 2024/2025 учебном 

году », приказа комитета по образованию от 07.11.2024 №1512-осн «О про-

ведении итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в МБОУ «СОШ №59» итоговое сочинение (изложение) для 

учащихся 11А класса и выпускников прошлых лет в установленные сроки:   

04.12.2024 – для учащихся 11-х классов текущего учебного года, экс-

тернов, выпускников прошлых лет; (далее - участники ГИА); обучающихся 

по образовательным программам среднего общего образования, не имеющих 

среднего профессионального образования; обучающихся , получающих 

среднее общее образование в иностранных образовательных организациях 

(далее вместе – участники ЕГЭ); 

05.02.2025 – для участников ГИА, получивших по итоговому сочине-

нию (изложению) неудовлетворительный результат («незачет»); для участни-

ков ГИА, удаленных с итогового сочинения, за нарушение требований, уста-

новленных подпунктом 1 п.28 Порядка; для участников ГИА, не явившихся 

на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам (болезнь или 

иные обстоятельства, подтвержденные документально); для участников ГИА, 



не завершивших написание итогового сочинения (изложения) по уважитель-

ным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные докумен-

тально); 

09.04.2025 для участников ГИА, получивших по итоговому сочинению 

(изложению) неудовлетворительный результат («незачет»); для участников 

ГИА, удаленных с итогового сочинения, за нарушение требований, установ-

ленных подпунктом 1  п.28 Порядка; для участников ГИА, не явившихся на 

итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам (болезнь или 

иные обстоятельства, подтвержденные документально); для участников ГИА, 

не завершивших написание итогового сочинения (изложения) по уважитель-

ным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные докумен-

тально); 

Начало итогового сочинения (изложения) в 10.00, продолжительность – 

235 минут. 

2. Создать комиссию по подготовке и проведению итогового сочинения 

(изложения) в составе:  

Рыжова Ольга Борисовна, заместитель директора по УВР- председатель 

комиссии,  ответственный за перенос результатов проверки сочинения (из-

ложения) из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации 

Пущина Татьяна Петровна, учитель истории - член комиссии, органи-

затор в аудитории № 305; 

Кузнецова Оксана Петровна, учитель начальных классов- член комис-

сии, организатор в аудитории 305 

Гулина Ирина Романовна, учитель черчения – член комиссии в аудито-

рии 306; 

Бахарева Александра Александровна, учитель начальных классов - 

член комиссии, организатор в аудитории №306; 

Дегтярева Алина Александровна, учитель физической культуры - член 

комиссии в аудитории №307; 

Денисова Евгения Алексеевна, учитель английского языка - член ко-

миссии в аудитории №307; 

Гуменников Вячеслав Харитонович, учитель ОБЖ - член комиссии, ор-

ганизатор вне аудитории; 

Минакова Ирина Юрьевна, учитель математика – член комиссии, орга-

низатор вне аудитории; 

Шпилевая Светлана Александровна, учитель математики - член комис-

сии, организатор вне аудитории; 

Лискина Наталья Петровна, учитель начального языка - член комиссии, 

организатор вне аудитории; 



Шамарова Елена Александровна, учитель начального языка - член ко-

миссии, организатор вне аудитории; 

Курилкина Юлия Борисовна, учитель начального языка - член комис-

сии, организатор вне аудитории; 

 

Медицинский работник Кайстра Анастасия Олеговна. 

3. Создать комиссию по проверке  итогового сочинения (изложения) в 

следующем  составе: 

Филиппова Ирина Олеговна, учитель русского языка и литературы - предсе-

датель комиссии,  

Воробьева Марина Ивановна – член комиссии, эксперт по проверке итогово-

го сочинения (изложения) в кабинете №305; 

Пяткова Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы – член 

комиссии, эксперт по проверке итогового сочинения (изложения) в кабинете 

№306; 

4. Назначить ответственными за техническую поддержку процедуры прове-

дения итогового сочинения (изложения) в 2024 году секретаря учебной части  

Кожевникову Ольгу Михайловну. 

5. Учителям – предметникам провести коррекцию образовательных про-

грамм; 

6. Утвердить инструкции для участников ИС, технических специалистов, ру-

ководителя, членов комиссии по проведению ИС. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Рыжову О. Б. 

 

 

Директор                                                                            Д. А. Ясафов 

  

 


		2024-11-14T18:02:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 59"




